# Historia

cubitorū. dictuꝝ quasi cannamomū. qꝫ in modū cānē subtile habet calamos. et repli-  
catoꝝ. qꝫ fracti spiramētū visibile reddunt.  
**Lalam** ꝑo species aromaticā. iuxta libanū  
Lassia in aquosis nascit̄. crescit in īmensū.  
odorē reddit. Hec redacta in puluerē cum  
oleo oliuarū cū mēsura binō cōfitebant̄ ope  
vngētarij. et dicebat̄ sāctuꝝ vunctionis oleū  
vel vngentū sanctum. de cuius vſu loco suo  
dicem⁹. Joseph⁹ etiā balsamū apponi dīc.

De labio eneo. Cap. LXX.

## I. **Ocutus ē iterū**

dñs ad moysē. Facies et labiū ēneū  
cum basi sua. vas. s. lauatorium. qđ etiā lut  
dicit. qđ erat inter tabernaculū et altare ho-  
locaustorum. in quo missa aqua lauabant  
sacerdotes manus suas et pedes. vestes san-  
ctas accepturi ut sacrificarent similiter in-  
gressuri tabernaculum et egressuri qđ dicit  
factum de speculis mulierum excubantium  
ad ingressum tabernaculi. Forte de sedibus  
speculorū ēneis factum fuit. Vnde poti⁹ eo fa-  
cto ī circūitu labiū sup̄mi circūposita fuerūt  
specula. in quibus sacerdos videre posset. si  
vspiam vel in facie vel in veste maculā habe-  
ret abluendam.

Derelectio numeratorū.

Capitulum. LXXI.

## I. **Terūqꝫ dixit**

dñs ad moysen. Cū numerabis  
filios israel. dabit quisqꝫ p̄ciū p anima sua  
ne sit in eis plaga. dimidiū sidi iuxta men-  
surā sanctuarij. Siclus aut̄. xx. obolos habet  
A. xx. annis et supra dabūt. ab eo enī tpe ad  
nomen familię transibāt. Dives nō addet  
et paup nō minuet. Et h̄ pecunia ad vſus ta-  
bernaculi reponebat. Hoc iāuid vīdica-  
tū ē. qꝫ aliter fecit qꝫ de⁹ iusserat. qꝫ regnās  
in pace. q. superbe populum numerauit. et  
numeratum iuxta preceptum domini non  
fecit offerre. et sic in duobus peccauit.

De electione artificū et datione  
tabularū. Cap. LXXII.

## V. **Ocauitetia 3 do**

minus ex noīe. i. noīatim elegit hui⁹  
opis sūmos artifices. beseleel filium huri-  
te tribu īnda et ooli  
ab ei⁹ sociū. H̄ min⁹  
peritū filiuꝝ achisa  
mech̄ de tribu dan  
qꝫ ipse uit spū dei. i.  
scientia ad excogitā  
dū in oī ope fabrefa-  
ciēdo. Cōpletisqꝫ h̄  
monibus his dedit  
moysi duas tabulas  
lapideas digitoꝝ dei  
scriptas. i

Nota q̄ sīm̄ paralip̄  
non videtur beseleel  
habuisse nisi. i. ānos  
ad plus.

Cūtiū sc̄ptoꝝ ī duo  
bus maxie attēdit in  
pprijs noībꝫ et nume-  
ris. et q̄niaꝫ paralip̄.  
fere tot⁹ p̄sistit in his  
duobꝫ. potuit esse vi-  
tiū sc̄ptoꝝ q̄ cuꝫ cer-  
tum numerū annoꝫ beseleel posuisse debue-  
rint. incertum. p certo scripserūt.

De vitulo cōflatili. Cap. LXXIII.

## **Idēs populus**

q̄ moyses morā faceret. dixit ad aa-  
ron. Fac nobis deos q̄ p̄cedant nos. Moy-  
si enī ignoram⁹ qđ acciderit. Excusant se  
hebrei dicentes. qꝫ eloym nō tātū deos. sed  
etiā dñs sonat. et dicit̄ eos petiſſe duces iti-  
neris. Aaron ꝑo et bur restituerunt. Sed ī  
dignatus pp̄lus spuēs ī faciē bur. sputis ut  
tradic̄ enī suffocauit. Unde timēs aaron ait  
Tollite inaures vxoꝝ et liberoꝝ et afferte ad  
me. Hoc erat quod chari⁹ et p̄ciosi⁹ hēbant  
putās. qꝫ p̄sulētes auaricię suę nolēt afferre  
Quas cū accepisset formauit ex eis vituluz  
cōflatilē ope fusorio. Forte aliud nō recipi-  
rēt. qꝫ adorauerūt bonē in egypto. Tradūt  
qdā aarō piecisse in ignē inaures. et īde ope  
dēmonis p̄flatū caput vituli. tātuꝝ. Qđ tū  
qñqꝫ vitul⁹. qñqꝫ caput vituli vocat. qꝫ ī er-  
cusationē sui iferi⁹ legit̄ aaron dixisse moy-  
si. Proieci illud ī ignē. et egress⁹ ē h̄ vitul⁹  
et dixit popul⁹. Hi sūt dū tui isrl̄ q̄ te eduxer-  
unt de terra egypti. Fecitqꝫ aarō altare co-  
rā eo. et ī crastinū īdixit solēnitatē māeqꝫ sur-  
gētes obtulerūt hostias. sed itqꝫ pp̄ls māduca-  
re et bibere et surixerūt ludere. i. adorare.  
Tunc ait dominus ad moysen. Descende

# Leuitici

peccauit plus tu? q. d. iā nō me? Dimitte  
me ut teleā eos faciāq; te in gentē magnā.  
Lui moyses: Quo dñe q; escatira tua. ne  
dicant egypti: callide eduxit eos ut īterfice  
ret eos ī mōtib; impotēs eis dare terrā quā  
pmiserat. Recordare q; seruorū tuorum q;  
bus iurasti dicens: Terrā hanc dabo semi-  
ni vestro. Placatoq; dño descēdit in oyles.  
ferens tabulas ex vtraq; pte digito dei scri-  
ptas. Lui occurrit iosue qui forte singulis  
diebus in occursu eius egrediebatur. Nō  
enī credibile ē cū moyle eū ieunasse. Et ait:  
ad moysen: Ululat pugnē est ī castris. Lui  
moyses: imo vox est cantantiū. Et appropi-  
quās. vedit vitulum et chōros. et ratus. pie-  
cī tabulas et pfracte sūt. Combussitq; vitu-  
lum et massam rededit in puluerē. quē spar-  
sit in aquam et dedit ex eo potuſ filijs israel.  
Lūq; accusaret aaron q; pplm audierat. ex-  
cusās se aaron dixit quē supra dicta sūt. di-  
cens se timuisse pplm q; pronus erat ad ma-  
lum. Avidens ergo moyses. q; ornamentiſ  
nudatus esset populū

scilicet v'l auxilio dei  
vel poti idolatriam  
quam longo tempe-  
ante pceperat tandem  
manifestauerat. vel

forte videns ſibi indicatos a deo sceleris au-  
tores p puluerem bibituſ qui in barbis eo-  
rum miraculoſe apparuit. ſtans ī porta ca-  
ſtorū. et aduocans leuitas ait: Qui domini  
est iungatur mihi. Ponat vir gladiuſ ſu-  
per femur ſuū. tranſite p medium caſtroꝝ. occi-  
dat quiſq; amicum ſuū et fratrem. quem ſc̄  
signatum puluere inuenirerit. Et ceciderūt  
ea die q; ſi tria milia Alia tñſlatio b; xx. tria  
milia. De his oīb; q; dicta sūt de vitulo ta-  
ceti iosephus. tm opiniōes eoꝝ de mora moy-  
ſi narrat. Alij enī dicebāt euza bestijs come-  
ſtum. alij a dño translatū. alij ſang mēt cui  
domino philophantem.

De prece moysi et minis  
dei. Capitulum. LXXIII

Altero die locu

tus ē moyses ad populu. Peccastiſ peccar-  
tum maximū. Ascendam ad dominū si qui-  
nero eum deprecari pro vobis. Et cum ascē-  
disset ait: Obsecro domine. aut dimitte eis  
hanc noxam. aut tele me de libro tuo quem  
scripſisti. Quod te impetu animi nō de ra-  
tione q;dam dictū tradūt. vel ex magna cō-  
fidētia in deū p ī possibile dictū. q. d. Sicut  
im possibile est ut me teleas ſic oro nō poſſe  
fieri q;n dimittas. Augustin⁹ dicit ex ipſe q;n  
tibus ratiocinationē debere pcludi. vt. ſ. qd  
sequit pmittat ſic. Aut tele me aut dimitte  
eis. Que ponit p equipollenti ſua. q. d. Si  
non teles me dimitte eis. Disiunctua enī  
vertitur ī pūctinam. deſtructo quod ante-  
cedit et manete qd psequit. Scribi aut de-  
ſeri d libro vite dicit  
quis dupliciter. vel  
ſim p̄ſcientiam vel  
ſim p̄ſentem iuſti-  
ciam. Lui dominus  
Qui pecauerit mi-  
bi. niſi p̄gniteat tele  
bo eum. q. d. Non te  
q; non peccasti. Va-  
de duc populu iſtuſ  
angelus meus p̄ce.

dete. Non enī ascendam tecū. q; populus  
durę ceruicis est. ne forte diſperdā te in via  
Tradūt hebrei. q; p̄us de ipſe custos eorū  
erat. deinceps dedit eis michaelē custodem  
eoꝝ p̄prium. ſicut ceterę nationes p̄prios ha-  
bent angelos custodes ſibi delegatos. Ad-  
didit etiam dominus. Semel ascendam in  
medio tui. et telebo te. Et eſt cōminatio ca-  
ptinitatis babylonice vel romanę. Et nota  
ascensum dupliciter dici vel ab inferiorib;  
ad superiora. vel ab occultis ad manifesta-  
zē ſensus. Manifestabo me tibi malo tuo.

Detranslatione prioriſ taber-  
naculi. Capitulum. LXXV.

Audiens hec

populus luxit et nullus induitus ē  
cultu ſuo. Deposuitq; ornatū ſuum a mon-  
te oreb. Tollēſq; moyses tabernaculum. qd

# Historia

cōmode dē pōri tabernaclo itelligit qđ sibi fecerāt. vt añ ipsū iura tractaret. Quod cū hucusq; fuerit ī radice mōl vt ppīqui? esset dño. voluit dñs a se il lud remoueri. t tene- dit illud moyses ex al-

tera pte castroꝝ. t lō Quasi auertēs faciē gea castris. Egressi suam ab eis.

ebatq; moyses ad il- lud. t plebs stabat ī forib; tabernaculoꝝ suorū. t adorabit. pcul. Descēdebatq; colūna nubis. t loquebat dñs cū moysē cernētib; vniuersis facie ad faciez. sicut solet loq; homo adam icū suū. id est. manifēste.

Qđ moyses vidit posteriora domini. Capitulum LXXV.

## Rauitq; iteruꝝ

moyses ad dñm. Res pice pp̄lm tuum. gētē hāc. Qis vt educā pp̄lm. idica mihi quē missur? es meū. Dixitq; d?. Facies mea pcedet te Ecce iā mai? ipetrānerat moy- ses. plus notaſ ī facie q; ī āgelo. Szq; ī fa- cie itellexit moyses aliquē q; silimū dō. pmiti addidit: Si tu ipse nō pcedes. ne educas nos de loco isto. Lui dō